Civ .

Proc. Nº S%2, AMOl.Cie
ri£.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO   REQUERIMENTO Nº 97) 12021

Ementa: Informações sobre aulas das

disciplinas do Ensino Fundamental Il e situação

de professores Il da rede municipal de Valinhos.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, representante do Mandato

DiverCidade — PT, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente

e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja

encaminhado o seguinte pedido de informações à Exma Senhora prefeita Lucimara Godoy Vilas

Boas e à Secretária de Educação Claudineia Vendemiatti Serafim:

1. Quantas aulas de cada disciplina de fundamental Il existem na rede municipal de Valinhos

em 2021?

2. Quantas aulas das disciplinas de fundamental Il estão atribuídas como carga suplementar

em cada uma das disciplinas em 2021?

3. Quantas aulas livres estão atribuídas como carga suplementar em cada uma das

disciplinas do ensino fundamental |] em 2021?

4. Qual é a composição de cada um dos cargos de cada professor do ensino fundamental Il

da rede municipal de Valinhos em 2021?

- A relação de professores de fundamental Il por escola, por disciplina e quantidade de aulaa

Ke
(separado por cargo, com e sem ampliação e carga suplementar) em 2021.

a

E 6. A relação de professores do fundamental Il com cargo incompleto e sem cargo e a

E respectiva sede no ano de 2021.
sl3
e Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuida pela Constituição Federat e

ei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
4

Valinhos, 10 de fevereiro de 2021.
Marcelo SussumuY aháchi Yoshida

Vereador - PT

o

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br